
令和 6 年 8 月  
弊社と繋がる皆様へ 

 
 拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り厚

く御礼申し上げます。 
 

さて、皆様もご存じのとおり建設業界を取り巻く環境は建築コスト上昇に依然として⻭
止めもかからず厳しい状況にあり、また 2025 年 4 月には建築基準法並びに建築物省エネ法
に代表される各種法令や制度の大改正が控えるなど大きな変革の只中にあります。 
 他方、このような大きな流れの中にあって、弊社の各種業務の在り方について皆様のお
叱りを受ける事態も生じていることから、抜本的な人材・資産の集中投下、DX の推進、職
員の働き方改革等を主な目的として以下の業務体制の段階的な見直し等を図ることと致し
ました。また各種法令等の大改正時には弊社業務量の大幅増加が見込まれ、併せて物価上
昇に伴う経費についても手数料に転嫁せざるを得ないことが予測される中、手数料の引上
げ幅を少しでも抑制するための業務の組織合理化の必要性もありますので、誠に勝手では
ございますが何卒ご理解賜りますよう平にお願い申し上げます。 
 
 （第 1 弾：8 月中旬実施予定。） 
1 省エネ関連業務の体制見直しのため、当該業務実施店舗として高槻に事務所を追加開設

する。 
 

（第 2 弾：第 1 弾以降で年内に随時実施予定。） 
1 確認検査業務も含めて全ての業務について大阪支店並びに京都支店を閉鎖し高槻での 1

店舗体制とする。（2 店舗閉鎖によりご不便おかけいたしますが、電子申請等の活用を
ご検討・導入いただければ幸いです。） 

2 窓口業務時間等を変更する。 
3 2025 年改正法に伴う業務手数料（案）を公開する。 

敬具 
  

アール・イー・ジャパン株式会社 
代表取締役 小野 歩   

 
 各取り組み等の詳細並びに日程等につきましては決定次第に随時 HP 等でご案内してま
いりますが、ご不明な点他以下までお気軽にお問合せください。 

業務部⻑ 正司      
電話番号 06-4250-5271 


